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Ikke en hvilken som helst morgen, det var Påskemorgen, 
som vi synger om i Fælles Sang 148 
Se hvilken morgen, dugfrisk og skøn. I Jerusalem opvæk-
kes verdens håb. Ligklædet kastes, graven er tom, ”Han 
er opstået!” lyder en engels råb. Se Herrens frelsesplan: 
Kristus kom, gav sig hen som et offerlam. Nu har han 
fuldført alt: Han var død, se, han lever nu i dag.
Ja, det er vores redning, for at vi ikke skal gå fortabt, 
at Jesus bar alverdens syn, da han blev korsfæstet, vi 
kan ikke fatte dybden af, hvor meget Jesus led for vores 
skyld, og han vil, at alle mennesker, skal frelses, hvis vi 
vil give vores liv i hans hænder, og bekende, at vi tror 
på opstandelsen. Som disciple skal vi lade os lede og 
fylde af Helligånden og følge det ord, vi har fået i mis-
sionsbefalingen. Markus 28,v19-20.  Gå derfor hen og 
gør alle folkeslagene til mine disciple, idet I døber dem i 
Faderens og Sønnens og Helligåndens navn, v20  og idet 
I lærer dem at holde alt det, som jeg har befalet jer. Og 
se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende” derfor er 
det livsnødvendigt, at vi lader os fylde og vejlede af ham. 
Så vi forstår dybden af Luk. 6

v43 Der er intet godt træ, som bærer dårlig frugt, heller 
ikke noget dårligt træ, som bærer god frugt. v44 For et-
hvert træ kendes på sin frugt. Man plukker jo ikke figner 
af tjørn, høster heller ikke druer af en tornebusk. v45 Et 
godt menneske tager gode ting frem af sit hjertes gode 
forråd, og et ondt menneske tager onde ting frem af sit 
onde forråd. For hvad hjertet er fuldt af, løber munden 
over med.
Derfor må vi, hver eneste dag, komme til Jesus og bede 
om ,at han vil være med os, at vi vil lade os fylde af hans 
hellige ånd, så det kan ses på vores færden, at vi har 
Jesus som vores FAR, så kan vi synge med på   Se hvilken 
Morgen    
Glædelig Påske
John

ANDAGT
Af John AaenSe hvilken morgen
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NYT FRA INSPEKTØRENS VINDUE
Af Søren Pedersen

Foråret står for døren, så det er ti-
den at komme ud og få rystet støvet 
af sig.  Men haven er helt hvid, det 
er frostvejr. Ja faktisk er der nogle 
steder sne. Der er åbenbart sket en 
forskydning af vejret, som ikke er 
slået igennem hos Mayland. For hos 
Mayland mener de, det er forår fra 
den 1. marts, og det er ikke noget 
de kan ændre på.
Forårssyslerne må vente lidt til 
frosten er gået af jorden. Her på 
skolen arbejdes intenst på at finde 
elever til næste hold, vi har været, 
og skal på messer og møder med 
foredrag om sømandserhvervet og 
om mulighederne for at komme ud 
at sejle, efter en tur på søfartsskole. Vi kommer meget 
omkring, og der kommer da også ansøgninger, dum-
pende med posten hver uge.
Vi har taget vennekredsen af sømandsmissionærer 

med i arbejdet, med at rekrutterer 
elever, jeg var i Vejle og holde et 
oplæg, som de kunne tage med ud 
til alle skoler i deres nærområde, 
så det håber vi også giver lidt nye 
elever.
Vi fik offentliggjort vækstrapporten 
for nylig, den siger, at vi skal have 
mere gang i hjulene, Danske Rederi-
er vil oprette et praktikkontor, hvor 
de vil hjælpe de unge mennesker 
med en hyre. Det lyder rigtigt godt. 
Vi glæder os til at se resultatet. 
Imedens sender vi stadig ca. 1/3 
af de færdige elever ud at sejle 
ved Esvagt. Resten kommer ud hos 
DFDS, Fjordline, A2SEA, Scandlines 

og lidt hos lokale virksomheder i slæbebådsbranchen, 
sandsugning og havnebygning. Vi fungerer i øjeblikket 
selv som praktikkontor, det vil sige, at mange af de 
små rederier ringer til os og spørger efter god arbejds-
kraft, og så finder vi det.

Primo Marts 2018
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NYT FRA INSPEKTØRENS VINDUE
Af Søren Pedersen

Forårsholdet, som vi startede op i begyndelsen af ja-
nuar, er ikke så stort som vanligt. Vi er startet med 36 
elever. I dag er der så kun 33, søfartslægen mente ikke 
de sidste 3 var egnet til skibsbrug, det var ærgerligt. To 
af dem kommer til efteråret, så skulle de være frigivet 
til skibsbrug. Men det lille antal elever har så desværre 
også bevirket, at der skal ske tilpasninger i medar-
bejderstaben, det er aldrig sjovt, at skulle sådan en 
prikkerunde igennem, vi må sige farvel til to af lærerne 
for at antallet passer til arbejdsmængden. Men når vi 
engang, forhåbentlig inden længe, igen begynder at 

vækste, bliver staben jo 
igen forøget, så vi kan 
matche det, som man 
fra styrelsen mener 
uddannelsen skal inde-
holde. Vækstrapporten 
varsler en gennemgang 
af uddannelserne, så vi 
må forvente nye be-
kendtgørelser IGEN.
For at fastholde vore 

Hf-studerende har VUC og vi besluttet at give første-
års-eleverne et ophold på Fylla, en skonnert, hvor de 
kan komme ud og prøve kræfter med at samarbejdet. 
For at få sejlene til at trække og få gang i skuden, er 
samarbejde alfa og omega, så selv om det med sejlski-
be ikke er helt oppe i tiden, så giver det et godt indblik 
i samarbejde.  På sådan et ”gammelt” sejlskib gør man 
ikke noget alene, der skal samarbejde til, for at få tin-
gene til at fungerer, og det håber vi de vil tage med sig 
fra skibet til deres fortsatte uddannelse.
Fredag den 23. februar fik vi en sørgelig meddelelse, 
Hans Milter, mangeårigt medlem af Broderkredsen, 
tidligere lærer her på søfartsskolen, var den 21. afgået 
ved døden. Hans Milter og jeg var kollega her, da jeg 
var lærer på skolen fra januar 1985 til december 1990. 
Vi havde mange gode samtaler på lærerværelset, og 
Milter var fantastisk til at lære fra sig. Wiresplejs var 
en af de ting han gav mig, når et øje var færdigsplejset 
var der intet der strittede og vendte forkert. Middags-
pausen på lærerværelset i røg og damp, Milter og 
Thalund dampende på deres piber, så lokalet var tæt 
af røg gav altid en hyggelig atmosfære, Milters histo-

Primo Marts 2018
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NYT FRA INSPEKTØRENS VINDUE  
Af Søren Pedersen

rier fra hans tid i coasterflåden var altid interessante 
at lytte til, især når man selv havde sin sejltid fra den 
størrelse skibe. Milters møde med piraterne i Lagos 
var dog et af de emner, der ikke var så lette at få histo-
rier fra. Milter kom ofte på skolen, både til afslutninger 
og til sommerstævner for Broderkredsen. Jeg holdt 
meget af Milter. ÆRE VÆRE HANS MINDE.
I dag, den sidste dag i 
vinteren, har vi sendt alle 
vore elever til Esbjerg. 
Esvagt ville gerne gøre 
lidt PR for sig selv, så der 
håber vi, de får en god 
tur.
Den 15. marts bliver også 
en særlig dag her hos os. 
Aflevering af værksteds-
forøgelsen. Bygningen er 
næsten blevet fordoblet, 
med masser af plads og 
nyt grej. Så efter påske 

skulle vi gerne kunne begynde der. Det gamle værk-
sted skal så ændres til riggerrum, og riggerrummet 
skal ændres til hydraulik, pneumatik og el- afdeling. Så 
der er stadig forandringer i luften.
Bare det nu også snart gælder vejret. Sangen: I sne 
står urt og busk i skjul, står ikke i sømandssangbo-
gen, så vi kommer til i morgen at synge nummer 139, 

Ingen er så tryg i fare, af 
Lina Sandel, en af mine 
favoritter. Dette var ordene 
fra inspektøren i denne 
omgang, og i ønskes alle et 
godt forår.

Primo Marts 2018
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FRA FÆRØRENE
Af Rúni Hentze

Og ligesom Moses ophøjede slangen 
i ørkenen, sådan skal Menneskesøn-
nen ophøjes, for at enhver, som tror, 
skal have evigt liv i ham.  For således 
elskede Gud verden, at han gav sin 
enbårne søn, for at enhver, som tror 
på ham, ikke skal fortabes, men have 
evigt liv.  For Gud sendte ikke sin søn 
til verden for at dømme verden, men 
for at verden skal frelses ved ham.  
Den, der tror på ham, dømmes ikke; 
den, der ikke tror, er allerede dømt, fordi han ikke har troet på 
Guds enbårne søns navn. Joh 3, 14-18
Da israels folk i sin nød råbte på Gud i ørkenen, fordi de var 
bidt af slagerne og der ikke var noget håb om at redde livet, 
fik Moses besked fra Gud at lave en slange af kobber og fæste 
den på en stang og rejse den op. Løftet, der var knyttet til 
den ophøjede kobberslange, var, at enhver, der så på slangen, 
skulle blive helbredt.
Denne begivenhed var et forbillede på det, som senere skete 
på Golgata, da Jesus Kristus, Guds enbårne søn blev hængt på 
et kors på Golgata. Det løfte, der er knyttet til denne begiven-
hed, er, at enhver, der ser på den korsfæstede Jesus, ikke skal 
fortabes, men have evigt liv. Bibelen siger, at alle mennesker 
som følge af syndefaldet har syndet, og har mistet herlighe-
den fra Gud. Rom 3,23.  Der er ingen retfærdig, ikke en ene-
ste. Der er ingen forstandig, ingen, der søger Gud. De er alle 
kommet på afveje, alle er fordærvede; ingen gør godt, ikke en 
eneste, Rom 3,11-12, og syndens løn er død  Rom 6,23  

Vores situation er derfor lige så håbløs, som Israels folks i 
ørkenen.
Men den forbandelse, der hviler over os mennesker på grund 
af vores synd, har Gud i sin kærlighed til os lagt på sin enbårne 
søn, for at vi ved at se på hamtro på ham, ikke skal fortabes, 
men have evigt liv.
Et sangvers siger det sådan:

Der er liv i et blik på Guds blødende Lam, 
Der er frelse, o synder for dig! 
Vend dit øje mod korset i troen og bliv frelst, 
Se på ham, som her ofrede sig. 
Se, se, se og lev! 
Der er liv i et blik på det blødende Lam, 
Der er frelse, o synder for dig!

Har vi fået øjnene åbnet for denne sandhed, kan vi med jubel 
synge på et andet sangvers:

Ren og retfærdig, Himmelen værdig 
Er jeg i verdens frelser alt nu. 
Ordet forkynder, at mine synder 
Kommer han aldrig mere i hu. 
O, jeg er frelst og salig fordi 
Sønnen har gjort mig virkelig fri! 
Helt fri fra nøden, dommen og døden. 
Amen, halleluja!

Fordi Guds nådegave er evigt liv i Kristus Jesus, vor Herre! 
Rom 6,23

Amen

"Der er frelse o synder for dig"
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BREVDUEN
Af  Ole Petersen

Jeg kender en mand der boede på Læsø, han fik bygget 
et hus til sig selv og sin familie. Han lavede en tegning, 
og fik fat i nogle gode håndværkere, og byggeriet kom 
godt i gang, men da soklen var  halvt færdig gik byggeriet 
i stå, og bygherren kontaktede mureren og spurgte om 
årsagen.
"Jo," sagde mureren,"jeg gravede lidt i dybden, der hvor 
soklen skulle støbes, og så opdagede jeg, en og en halv 
meter nede, et tyndt lag tørv  lige der hvor soklen skulle 
støbes, og det vil fordyre byggeriet, - "Nå,"  sagde byg-
herren, "kan du ikke bare komme lidt mere cement i 
blandingen, så holder det nok.!"
"Nej," sagde  mureren, Jeg bygger ikke på den måde, for 
hvis soklen ikke holder så vil huset slå revner, og blive 
ødelagt,  - så derfor blev  der gravet i dybden, og tørven 
fjernet så sokkel kunne holde huset. 
Jeg har tænkt på om det kunne sammenlignes med no-
get  i mit liv, om jeg har uopgjorte synder, der ligger lige 
som et lille lag tørv i mit liv, som ingen andre kan se, for 
overfladen ser  jo så pæn ud, men Gud kan vi ikke skjule 
noget for, vi mennesker ser på det ydre, men Gud ser 
altid på hjertet.

Derfor beder David denne bøn til Gud, i  Salme.  139,23.
Ransag mig, Gud, og kend mit hjerte, prøv mig, og kend 
mine tanker, se efter, om jeg følger afgudsvej! Led mig af 
evigheds vej!
Det er en god bøn, for kun Helligånden kan ransage mit 
hjerte og pege på de synder, som jeg ikke selv kan se 
eller er rigtig god til at finde undskyldninger for, men der 
findes ingen undskyldning for synd , derimod  vil Gud 
tilgive os alle de synder vi bekender for ham.  
I Lukas.  6,49  fortæller Jesus om to mænd der byggede 
hver sit hus, den ene  byggede sit hus på klippen, den an-
den bygger  sit hus på sand, så kom der et voldsom uvejr, 
men  huset på klippen blev stående, det kunne ikke rok-
kes, men  huset der var bygget på sand faldt  fuldstændig 
sammen.  - Hvad vil Jesus at vi skal lære af det.
Jo, at han er klippen der aldrig kan rokkes, og tror vi på 
Jesus, og handler efter hans ord, da kan ikke engang 
døden ryste os, takket være Gud, vor Herres Jesu Kristi 
fader, som i sin store barmhjertighed har genfødt os til et 
levende håb ved Jesu Kristi opstandelse fra de døde. (1. 
Pet. 1,3)

Bare et lille lag tørv.!
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BREVDUEN
Af Ole Petersen

 1. O Jesus, dit navn er i nøden
min klippe, mit grundfaste slot

den sikreste modgift mod døden –
ak, vidste al verden det blot!

Dit navn er en salve, som læger
min fattige, sårede sjæl

i kampen mit styrkende bæger,
min tilflugt i ve og i vel.

2. O Jesus, dit navn i mit hjerte
lad stråle så klart som krystal!

Med det får jeg glæde i smerte,
og fred midt i uro og kval.

Med det tør jeg trøstigt nu vove
at fare på brusende sø,

i det vil jeg våge og sove,
i det vil jeg leve og dø.         

Lina Sandell,  
Glædelig og velsignet Påske..!

Bare et lille lag tørv.!
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Sommerstævne 2018

Velfærdmedarbejder (Genopslag)
Jobprofil:

• Fastholdelse af unge i uddnnelse
• Faglig Støtte til elever, bl.a. lektiecafé
• Socialt samvær med eleverne
• Markedsføring
• Samarbejde med skolens øvrige personale
• Afholde morgenandagter

Personprofil:
• Pædagogisk uddannet
• Stærk i omgangen med 16-25 årige
• Fleksibel i forhold til arbejdstid
• Kristen grundholdning

Skolen tilbyder:
• Medansvar med udvikling af stillingens indhold
• Godt Socialt fællesskab
• Kompetenceudvikling
• Eget Budget
• Løn efter kvalifikationer

Svendborg Søfartsskole er en erhvervsskole under Uddannelses- og 
Forskningsministeriet. Vi er et uddannelsessted for unge, der ønsker sig en 
fremtid inden for søfart
Skolen er en privat selvejende institution, som drives på et kristent grund-
lag, inden for folkekirken. Skolens bestyrelse er sammensat af medlemmer 
fra henholdsvis Broderkredsen på Havet og Sømandsmissionen.
Den  nye medarbejder skal indgå i turnus omkring afholdelse af andagter 
ved den daglige morgensamling og enkelte aftenarrangementer.
Yderligere oplysninger om stillingen kan rekvireres hos forstander Jens 
Frederiksen forstander@svesoef.dk eller tlf. 62210484 samt hos formand 
for skolens bestyrelse Søren Mejlvang på tlf. 40860888
Ansøgning stiles til Søren Mejlvang sor.mejlvang@gmail.com
Ansøgningsfrist 30.04.2018

Sommerstævne 2018 afholdes i weekenden den 
9. og 10 Juni.

Program for weekenden følger i næste nummer 
af Duen og på Facebook.

Vi glæder os til at se jer alle sammen, til en for-
venteligt hyggelig weekend.
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STAFETTEN
af Alfred Wejse

”Derfor udholder jeg alt for de udvalgtes skyld, for at 
også de kan få frelsen ved Kristus Jesus med evig herlig-
hed – troværdigt er det ord!
For er vi døde med ham, skal vi også leve med ham; for-
nægter vi ham, vil han også fornægte os.”
Den nåde, som er åbenbaret til frelse for alle menne-
sker, er givet os i Kristus. Nåden ligger ikke et eller andet 
sted ude i himmelrummet, i tanker, følelser og vores 
meninger. Nåden er i Kristus. Den er skjult, og der er den 
åbenbaret for alle mennesker.
I Kristus møder vi Gud som al nådens Gud med nåde nok 
for alle folk og alle slags syndere. Nåden er den ret, som 
forbryderen får. Men som det er synderen, der får nåde, 
sådan er det også nåden, som giver stor styrke til den 
der ingen kræfter har. Nåden gør den uærlige ærlig, den 
hårdhjertede mild, den gudløse gudfrygtig, den onde 
god, den tankeløse vis og den opfarende stille.
Ved nåden kan vi blive de første til at tilgive, de sidste 
til at skabe ufred. Nåden gør den gerrige gavmild, den 
svageste karakter stærk og den største slave af synden til 
den mest gudfrygtige og sejrende kristen. Nåden udløser 
os af selve synden, den giver os lyst og kraft til at hade 

det onde og elske det gode, den skaber nyt liv i dødens 
børn, den renser og helliger, den lægger fred ind i sjæ-
len, skænker fred i hjemmet og giver fred i liv og i død.
Bliv stærk ved nåden i Kristus! Der er nåde over nåde, 
der er nåde nok. Nok for dig, nok for mig, nok i liv og i 
død. Nok også til at sejre over det onde der skal møde os 
i dag.

Og hver en stund, når du hjælp behøver,
til nådestolen frimodigt gå!
Er synden stor, som dig freden røver,
dog  større nåde du der skal få.

O, skønne hvile ved Jesu hjerte,
når synden tynger en såret sjæl.
Der må jeg komme med al min smerte,
ved nådestolen er alting vel.



Retur: Svendborg Søfartsskole, Overgade 6, 5700 Svendborg 
(Returneres ved vedvarende adresseændring) 

Organisation 2017, Svendborg Søfartsskole
Forstander: Jens Frederiksen 
Inspektør: Søren Pedersen

Bestyrelse: 
Søren Mejlvang, Strandby (formand) (FU) (BK) 

Kristen Broe, Thyborøn (næstformand) (FU) (BK) 
Poul Heine Kampan, Oure (FU) (BK) 

Johannes Christoffersen, Åbyhøj (ISM) 
Jonas Muff Kofoed, Odense (BK) 

Ole Birkekær Lauritsen, Hvide Sande (BK) 
Martin Halkjær, Hvide Sande (ISM)

Karl Zilmer, Svendborg (medarbejder repræsentant)
(FU) = forretningsudvalg (BK) = valgt af Broderkredsen 

(ISM) = valgt af Indenlandsk Sømandsmission

Følg med i hverdagen på  
Svendborg Søfartsskole - like vores side på Face-

book og få nyhederne fra os før de andre!


